vt cōsumereſ ſuaricatio & finē accipiat pctm̄ et des
leat̄ iniquitas & adducat iusticia sempiterna & implebit̄
visio & pph̄ia & vngat̄ sanctificōz. Ad intellectū h̄
pph̄ie p̄videndū ē q̄l̄ hic accipiat̄ hebdomada
vel hebdoma. q̄ idē est. in sacra em̄ scripta accipit̄
heb. dupl̄r. vno^o pro t̄p̄e septē diez. & hoc mō cōiter
accipit̄. nā hoc mō loquit̄ scriptura de hebdomada
Leut. xxij. vbi d̄r q̄. vij. hebdomade accipiēde sunt
a festo pasche. q̄ faciūt. xlix. dies & l. die celebrandū
est festū p̄thecostes. Alio mō accipit̄ hebdomada
pro t̄p̄e annoz. & hoc mō loquit̄ scriptura. Leuitici
xxv. vbi d̄r. Numerabis quattuor hebdomadas an
noz q̄ faciūt. xlix. ānos & l. ānus sequēs d̄r iubile^o
qui apud iudeos d̄r ānus remissiōis. nō iuenit̄ aut̄
hebdomada posse accipi p̄libus modis. & iō hic nō
pōt accipi p̄ hebdomada diez. qz alias tota pph̄ia
danielis fuisset p̄pleta i fra annū & dimidiū. q̄ p̄ locū
a d̄ione opz q̄ accipiat̄ pro hebdomada ānoz. & in
hoc oēs catholici & hebrei cōueniūt. sed d̄nt in hoc
qz aliqui catholici vt beda & alij dicūt q̄ isti anni in
telligēdi sunt āni lunares q̄ breuiores sunt ānisola
ribus. xi. diebus. motus aut̄ fuit ad hoc dicendū ex
duob^o. p̄io ex textu. qz d̄r hebdomade a breuitate &
sicut dictū est āni lunares sunt breuiores solarib^o. &
p̄ p̄ns hebdo. ānoz lunariū sunt breuiores Sc̄do qz
angelus loq̄bat̄ danieli q̄ erat hebreus & iudei p̄pu
tabāt p̄ annos lunares. vt d̄t Beda. & iō angelus po
suit numerū predictoz lunarium. sed salua reuerētia
Bede utrūq̄ videt̄ falsum esse. qz in hebreo non po
nitur abbreviate in detruncationē seu d̄minutionē
prout sonat. sed ponit̄ precise prout denotat t̄poris
determinationē. i. non plus neq̄ minus. Sicut sc̄dm

videt falsum. si enim iudei haberent annum breuiorem xli
diebus quam annus solaris qui utimur cum secundum legem tene
antur primo mense cuiuslibet anni facere pascha in
die determinato scilicet xvi. die primi mensis sequeretur quod
pascha iudeorum huius anni antecederet seu anticiparet
pascha anni precedentis in xi. diebus. et eodem modo pas
cha anni sequentis precederet per xxij. dies ad quod sequeretur
quod ipsi celebrarent pascha suam ex obligatione precepti
infra breue tempus in quolibet mense totius anni. Hoc autem
apparet manifeste falsum ex usu eorum. quod cum faciunt
eodem tempore. et ideo patet quod computant per annos solares sicut et
nos. sed enim incipiunt ipsi menses a lunationibus: tamen etiam
annus apud eos habet xliij. lunationes. ita quod per abolismos
faciunt equationem temporis. et sic computant per annos solares
sicut nos. dato tamen quod computarent per annos lunares nisi
chilominus haberent propositum nunc ut videbitur. Secundo
videndum est quantum annos continentur hebdomade predictae. ut
patet per hoc. quia si multiplicetur lxx. per septem resultant
cccclxxx. et sic. lxx predictae hebdomade continentur annos
cccclxxx. Tertio videndum est a quo anno incipiat com
putatio istarum hebdomadarum. et dicunt aliqui iudei quod
incipit ab undecimo anno regis sedechie quando destructum
est primum templum. alij dicunt quod incipit in primo anno
darius regis medii. quia illo tempore dixit ista angelus danieli.
alij dicunt quod incepit a reditu captivitarum sub zoroabas
bel duce anno secundo cyri regis persarum. alij dicunt quod in
cepit a secundo anno regni artaxerxis quando missus est nees
mias ad reedificandum civitatem sanctam. Que autem istarum
opinionum sit vera et aliarum improbationem omitto propter
plexitatem vitandam. quia istud diffuse scripsi super danielē.
et secundum omnes istas tres computationes habebit sufficiens
propositum scilicet quod tempus aduentus christi sit preteritum. quod patet

q̄: āgelus determinate assignat. cccclxxx. ānos vsq̄
q̄ impleat visio ⁊ p̄ph̄ia ⁊ vngat̄ sc̄t̄iss̄et̄ōꝝ. i. xp̄s. S̄z
quicūq̄ incipiatur anni solares vel lunares ⁊ vbiq̄
incipiat̄ ꝑputatio s̄m̄ predicta: q̄ inferius nō pōt ac
cipi q̄ in sc̄do anno artaxerxis: totū t̄n̄ t̄ps̄ predictū
tādū est p̄teritū. ⁊ hoc sufficit ad ꝑpositū n̄m̄. Si
aut̄ aliquis velit plen̄ videre qualis iste nūerus an
noꝝ p̄dictus impletus ē per p̄tes singulas ⁊ qualis in
medio ebdomade vlt̄ie passus ē xp̄s ⁊ c. q̄ facit ad
expōnem huius textus pōt recurrē ad id qd̄ scripsit
super danielē vbi ista diffuse tractauit ⁊ d̄cta dicta vt
potui improbauit. v̄z hic volo remouē quandā soluti
onē falsam ⁊ erroneā quā dat̄ Ra. sa. ad rōnem pre
dictā. d. q̄ ille. lxx. hebdomade nō continēt t̄ps̄ p̄cisus
vsq̄ ad xp̄i aduētū ⁊ passionis eius mysteriū. vt pre
dictū est. s̄z continēt t̄ps̄ precisum a destructiōe primi
tēpli vsq̄ ad destructiōnē sc̄di ꝑ tytū ⁊ vespasianū.
Et. lxx. p̄cise hebdomade sunt. i. p̄n̄te sup̄ populū
tuū ⁊ sup̄ vrbē tuā añq̄ veniat̄ ꝑfecta captiuitas ip̄oꝝ
q̄ facta est ꝑ romanos ꝑburētes ciuitatē ⁊ templū /
⁊ eiciētes inde ppl̄m̄ iudaeū. Et cōsumētur preua
ricatio. i. vt desistāt a preuarcationib̄ castigati per
predictā captiuitatē ⁊ afflictionē vt deleat̄ iniquitas eoz̄
s̄z ꝑ captiuitatē ⁊ afflictionē predictā q̄ est eis ꝑ
p̄ea vt d̄r. Et adducat̄ iusticia sempiterna. i. vt in eternū
iustificētur ꝑ predictā captiuitatē ꝑ ꝑctis p̄cā tolle
rādo. vt sic finalit̄ impleat̄ visio ⁊ p̄ph̄ia. i. visiones d̄
xp̄o ꝑmissē per p̄ph̄as. ⁊ vngat̄ sc̄t̄iss̄et̄ōꝝ. i. archa
d̄ni ⁊ vasa sc̄t̄iarū q̄ recuperabūt ꝑ messiā in fine h̄ꝝ
captiuitatis iudeoz̄ ventur̄. vt d̄r. Sed q̄tum debeat
durare ista captiuitas nō d̄r. ⁊ per q̄s deterioratū ad
uētus xp̄i t̄ps̄ hic nō diffinit. Qualit̄ exponat̄ l̄ra

sequente hęc omitto. tñ qz nō est necēssariū ad ppositū
tñ qz diffuse tractauit hō sup danielē. Et autē ista ex
positio sit falsa et extorta facta p eos p3 p lřam pce
dentē ubi dñs q angel⁹ gabriel venit ppter orōez danielē
orātis p liberatōe ppli ad declarandū exauditiōē
sue petitōis. et iō non solū nūciāuit ei liberatiōē de
captiuitate babilōica: s3 etiā pfectā liberatiōē siēdā
p xpm. de q pūcipalif daniel orabat. et ideo dñs q an
gelus veniebat ad benūciādū danielē pfectā libera
tiōē sui ppli. et nullū certū tps liberatōis siēde p
xp3 hoc ē valde absurdū et pcedēti lře pūiū. qz angel⁹
nō venisset ad p solatiōē danielē: s3 magis ad desolā
tiōē eius. Itē dicit q p captiuitatē in q sunt desistāt
a puaricationib⁹. hoc manifeste ē sīm. qz sup oēs gē
tes intēdūt sortilegijs et augurijs. vt sciunt illi q no
uerūt facta illoz. et tñ ista maxime phibētur in lege
dīna. sicut pt3 in deūt. et exo. et in plurib⁹ alijs locis
veteris testamētī. Itē q dicit impleri vissiones pphē
tarū p merita eoz est qd dñs deūt. ix. Scito q nō ppter
iustificatiōes tuas dñs deus tuus dederit tibi hęc
in possessiōē etc. et multo min⁹ ppter iusticias eoz
est implēda pmissio. et maxie qz de ea scribit̃ Esa. viij
Et erit ad lapidē offensionis et petrā scādali duab⁹
domibus israhel etc. Itē q dñs vñctiōē sanctifanctoz
itelligi vñctiōē arche et sanctuarij q recuperabūnt
per messīā regē hoc est p illud qd dñs hiere. iij. Quis
multiplicatū fuerit et creuerit in tēra israhel in dieb⁹ ill
dicit dñs non dicēt vltra archam testamētī dñi neqz
ascēdet supra eoz neqz recordabūnt illius neqz visita
būntur nec fiet vltra. hoc est dictū q ceremonie veteris
testamētī cessauerūt post passiōē xpī. et tunc enī fu
erunt mortue. p lib⁹ etiā alijs modis argumētauit

sup danielē contra predictū errorē. sed ista ad p̄s
sufficiāt. 3rē probat t̄ps aduētus xp̄i esse preteritū
p̄ id dān. ij. vbi d̄r q̄ nabugo. vidit statuā magnā. h̄
aut statue caput ex auro purissimo ⁊ optio fuit. pes
ctus aut ⁊ brachia ex argēto puro. v̄ter ⁊ pedes ⁊
femora ex ere. t̄bie aut ferree ⁊c. sequit̄. Abscissus ē
lapis de mōte sine manibus ⁊ percussit statuā in pe
dibus eius ferreis ⁊ fictilibus ⁊ cōminuit eos ⁊c.
Per hanc autem statuā designatur quattuor regna
magna sibi in o. be succedētia. fm q̄ daniel d̄nitus
inspirat̄ ibidē exposuit. Prīmū est regnū caldeoꝝ
q̄ significat̄ per caput aureū vt ibidē d̄r. Scdm est
regnū persarū q̄ significat̄ p̄ argentū / q̄ subiecit
sibi regnū caldeoꝝ. Tertū est regnū grecoꝝ seu ale
xādri q̄ per es significat̄ / q̄ subiecit sibi regnū p̄
saz. Quartū est regnū romianoꝝ q̄ per ferrū desi
gnatur / q̄ subiecit sibi regnū grecoꝝ ⁊ alia regna
mūdi / sicut ferrū domat oīa alia metalla. Per lapī
dem aut abscissū de mōte sine manib̄ designat̄ ipse
xp̄s iesus siue regnū eius / cui subūctēdū erat roma
noꝝ imperiū vt predictū. ista aut plentius declarant
sup danielē. s̄ pono hec breuit̄ q̄ in p̄dicta expōne
oēs expositores tā catholici q̄ hebreoꝝ concordāt.
Tunc hoc supposito arguo sic. qz in predicta pphe
tia exprimit̄ q̄ ille cui subūctendū erat regnū roma
noꝝ erat ipse xp̄s. cum hoc igit̄ impletū sit t̄pe Con
stantini ⁊ Siluestri pape: quo t̄pe romano imperiū
p̄ fidē verā subiectū est iesu filio x̄ginis marie p̄ q̄
ipse est verus xp̄s ⁊ messias. Post q̄ aut p̄batū est
t̄ps aduētus xp̄i preteritū p̄ scripturā canonicā hoc
idē etiā p̄bat̄ p̄ glosas ⁊ dicta doctoꝝ hebreoꝝ ap̄d
eos antētica. v̄b̄ esa. vltio d̄r. Eūq̄ pturiet peperit.

glo. hebreorū qz an' eū natus fuisset ille q' in fuitutē
ultimā redēgit nat' fuit redēptor. q' an' natitatē tyri
q' ciuitatē destruxit pplm captiuauit z fuituti expo
suit intm q' dabatur. xxx. iudei p nūmo argēteo. vt
vt hug. flo. fuit natitas ipius xpi. Hoc idē pz p trās
lationē caldatā ibidē. adhuc nō erit ei veniēs āgu
stia z redimeē z adhuc n̄venit ei tremor cū dolorib'
ppf partū reuelabit rex messias. dolor eī z āgustia
part' expmūt maximā calamitatē / quā sustinuerūt
iudei ī obsidiōe tyri z vespassiani. q' an' obsidiōē illā
z miserā illā venit xps. hoc pcedūt multi apud eos
dicūt ipsi q' xps nat' sit ī die destructiōis tēpli. Sz
cū ab illo tpe fluxerūt Mccxxxv. anni q'ris ab ipsis
vbi sit ipse xps z vbi p tm tps fuerit. z dicūt aliq' q'
ipse cū āgeē viuēs in eo mō q' moyses vixit. xl. dieb'
in mōte synai z expectāt pceptū dñi ad se oñdendū
Alij dicūt q' ē ultra mōtes caspios expectātes pce
ptū dñi z liberationē ppli. Alij dicūt q' vadit p mū
dū sicut paup' z leprosus z huiliatus ppf pctā ppli
qm qd dñ' esa. liij. z nos reputauim' eū q'si leprosus
quosq' appeat ex pcepto dñi in virtute ad liberationē
filiorū isrl' de fuitute z miseria in q' sunt. talis varie
tas oñdit manifeste q' dictū eoz q'tū ad hoc est ficti
ciū. sz verū est q' ad hoc q' tps aduētus xpi tādū est
pfectū. Itē hoc idē pz p quādā traditionē apd eos
autēticā. z p̄tineē in qdā libro q' apd eos vocat liber
iudicū ordinariorū tradit' a domo helle. i. a discipulis
eius p sex milia an. erit mūdus. duo milia vanitatis
duo milia legi / duo milia messie ad itellectū hui' sci
endū q' hebrei dicūt hoc fuisse dictū a filio mulieris
seraptane quē suscitauit hellas q' etiā postea habuit
sp̄m pphete z pphetauit de duratione mūdi q' du

raret sex milia annorum. duo milia autem deficit tempus vanitatis. quia a principio mundi usque ad uocationem abrahe quod dictum est ei a domino. Egredere de terra tua etc. Gen. xij. mundus defluerat in vanitate peccatorum. primo per luxuriam. ut per tempus noe propter quod factum est diluuium. quia omnis caro corrupta uiam suam. secundo per ydolatriam post diluuium. quoniam circa natiuitatem abrahe totus mundus erat ydolatrie deditus. ipse autem primo ausus est publice unum creatorem et deum predicare. ut dicit iosephus. l. li. antiq. et illud tempus durauit per duo milia annorum et xxiiij. quia abraham habuit. lxxv annos quos uocat est. et tunc incepit tempus legis. quia lex non datur nisi populo adunato. per abraham enim incepit populus adunari sub fide ueniens dei et ad legem suscipiendam disponi. propter quod abrahe data est lex circumcisiouis ad distinctionem illius populi qui erat legem accepturus ab alijs populis. ab illo autem tempore. scilicet a uocatione abrahe usque ad natiuitatem christi fluxerunt duo milia annorum nisi quod deficit. xxix. si igitur accipiatur xxiiij. quod superabundat ultra duo milia predicta quod dicitur in paupertate habemus. iij. milia annorum a principio mundi usque ad natiuitatem christi nisi quod deficit. v. anni. Si igitur v. anni quibus christus latuit in egypto propter persecutionem herodis iugantur precedentibus: ita quod dies messie incipiunt computari ab illo tempore quod de egypto reuersus est habemus de principio mundi quatuor milia annorum usque ad dies messie. scilicet. 2000. uanitatibus. 2000. legis secundum prophetiam predictam. Utrum autem dies christi debeat tamen durare per duo milia annorum uel plus et minus non me interest. quia finem mundi determinandi dicere non intendo. sed sufficit michi secundum predictam traditionem iudeorum quod tempus aduentus christi sit preteritum. Ex quo iam dictum est quod transierit a principio mundi quatuor milia annorum. quia a principio mundi ipsi computant. v. milia et lxx. usque ad annum domini. 1309.

quo p̄his op̄ fuit scriptū. Itē oñdo p̄positū p̄ rōez
ex scriptura sumptā. cōsiderādo em̄ p̄cessū veteri te-
apparet q̄ q̄diu filij isrl̄ fuerūt seruiētes deo fuerūt
in itatu p̄pero. et si aliquñ fuerūt captiuitati et afflicti
hoc fuit p̄pter pctm̄ pp̄li illius. nūc aut̄ ita est q̄ eñ
captiuitatē babilonicā fuerūt ydolatre pessimi et occi-
sores p̄phāz eos a pctis p̄hibētum in tm̄ q̄ reple-
nerūt ciuitatē hyl̄z sanguie p̄phāz vsq̄ ad os. vt d̄r
iij. regū. xxi. Et m̄tra alia fecerūt p̄pter q̄ captiuitati
sunt in babilonia. et illa captiuitas nō durauit nisi p̄
lxx. ānos. Cū aut̄ captiuitas in q̄ sunt nūc durauerit
p̄ ānos. Mccxxv. nec adhuc appet̄ eoz liberatio d̄
p̄ximo op̄z eos p̄cedē q̄ pctm̄ pp̄t q̄ tādū capti-
uitati sunt fuit maior q̄ pctā p̄cedētia captiuitatē
babilonicā cū pena d̄eat r̄ndere pctō. hoc aut̄ nō p̄t
dici nisi p̄pter illud grauissimū pctm̄ q̄ xpm̄ eis in
lege et p̄phetis p̄missū negātes et p̄sequētes crudel̄
occiderūt. q̄ post reditū captiuitatis babilonice nō le-
gūtur ydolatrassē et p̄phās occidisse et tāta crimia p̄-
petrassē in alijs sicut añ. et itē rōnabilē non pōt assi-
gnari cā tante captiuitatis et messie nisi illa q̄ dicta ē
.i. q̄ nō cognouerūt tps̄ visitationis sue vt habetur
Luce. xix. Hoc aut̄ dici. Ba. moyses in lt. iudi. ordi-
narioz. Iesus nazaren⁹ visus est eē messias et inter-
fectus est p̄ domū iudicij et ipse fuit cā et p̄meruit vt
destrueret̄ israel in gladio. Itē doctrina aliqua de-
clarat̄ vera. et hoc duplicit̄. Uno mō per reductionē
ad p̄cipia euidētia. et hoc mō declarat̄ v̄itas eozū
que subiaceret facultati naturalis intellect⁹. Alio
p̄ diuinū testimoniū .i. qñ ad cōfir̄ationē talis doctrine
sit tale miraculū de q̄ certū est q̄ nō p̄t fieri nisi vir-
tute d̄ina sicut ē suscitatio mortui / illuminatio cecis /

cōsimilia. Cōstat q̄ nullo mō de^o pōt esse testis fal
statis. ⁊ ideo si tale miraculū vel factū diuinū ppe
traf ad declarationē alicui⁹ doctrine sufficiētē cō
cludit ppositū scz talē doctrinā esse verā. et hoc nō
declarata est v̄itas eorū q̄ excedūt intellect⁹ facul
tatē. sicut pz q̄ hoc mō declarata est veritas q̄ dicta
est p moyses ioseph ⁊ p̄similiū. Nūc autē ita est q̄ opa
diuina sunt multa valde ⁊ manifeste facta sūt ad de
clarationē xp̄i ⁊ doctrine ei⁹ ⁊ suorū vt patet p scri
ptores verissimos ⁊ famā publicā vsq; nūc cōtinua
tā q̄ in talib⁹ faciūt sufficiētē fidē sicut firmiter tene
mus Arist. fuisse ph̄m ⁊ platonē ⁊ th̄ nō habem⁹ in
de aliā pbatōem nisi p famā publicā. igitē etiā sic fu
it de doctrina xp̄i. hoc etiā patz p libros apud iude
os autēricos. Scribit̄ em̄ in quodā libello q̄ apud
eos intitulat̄ de iesu nazarenī ḡnatōe q̄ leproso mū
dauit: ⁊ claudū ex vtero matris sue stare fecit. ⁊ mor
tuū suscitauit. ⁊ multa alia q̄ fieri nō poterāt nisi vir
tute diuina. v̄z th̄ ibidez q̄ talia fecerat virtute noīs
tetragrāmaton: qz si sciret illud debito mō p̄nuncia
re posset virtute illi⁹ miracula facere vt in eodez li.
v̄z. Iesus autē nazaren⁹ p̄nūciationē illi⁹ noīs vidit
cit vt ibidē v̄z q̄ in tēplo dñi lapidē sup quē steterat
arca dñi antiq̄t⁹ iuenit ī quo erat scriptū tale nomē
expositū. vocat̄ autē expositio illi⁹ noīs descriptio ⁊
deteriatio qualiter debeat p̄nūciari. licz autē hoc di
ctum sit verū th̄ ex hoc p̄tra iudeos habet argumē
tum q̄ nomē dñi tetragrāmatō q̄ est iter alia noīa
sc̄tissimū sc̄dm eos nō pōt habere virtutē ad agēdū
aliq̄d p̄trariū honorū diuino sed magis ad id q̄ est
honorū diuino cōsonū. Cū igitē dicūt q̄ virtute illi⁹
noīs iesus nazaren⁹ fecerat miracula oportet eos

cedere q̄ doctrina x̄p̄i ad cul̄m affirmatiōē facies
bat talia miracula nō erat falsa nec honori diuino
traria: sed magis p̄sona. cū ergo docuerit se esse verū
deū verū x̄p̄m a deo missum et verū hoīem. sequit̄ p̄
p̄ns q̄ istud sit verū aliter seq̄ret̄ q̄ ipse fuisset fals̄
p̄phet̄a ascriberet sibi blasphematorie diuinitatē
et q̄ ad affirmatiōē istī falsitatis fuissent facta
miracula virtute diuini noīs scr̄ssimi et tūc de⁹ i cu
ius virtute talia miracula fierēt q̄ alta virtute fieri nō
possunt eēt testis falsitatis q̄ est incōueniēs. Itēz
p̄nūciatio cuiuslibet noīs nō pōt talia facere. s; so
lus de⁹ talia fecit et facit ad iuocatiōē sui noīs et
virtutis. si igit̄ x̄p̄s virtute noīs p̄dicti fecit p̄dicta
o; cōcedere q̄ illa fecit virtute diuina et p̄ p̄ns q̄ do
ctrina ei⁹ ad cul̄m affirmatiōē talia fecit fuit vera:
cū de⁹ nō possit esse testis falsitatis vt supra dictū ē
hec etiā et alia videēt dicere ioseph⁹ ex p̄sse q̄ fuit ma
xim⁹ hystoriograph⁹ iudeorū: et apud eos autētic⁹.
dicit em̄ sic li. xvij. antiq̄tarū. describēs t̄p̄a tyberij
cesaris sub quo passus est iesus inq̄r. Fuit hīsdē tē
porib⁹ Iesus sapiēs vir: si t̄m em̄ virū noīare fas est
erat em̄ mirabiliū operū effector et doctor eorū hoīm
q̄ libētē audier̄ ea q̄ vera sunt. et multos quidez ia
deorū et multos ex gētib⁹ sibi adsiūxit x̄p̄s hīc erat
hūc accusatōe p̄rimorū nostre gētis viroꝝ cū pilat⁹
in cruce agēdū decreuisset. nō deseruerūt eū q̄ ab in
itio dilexerāt eū. apparuit ei ei⁹ itēz vīu⁹ s̄m q̄ di
uinit⁹ inspirati p̄phete vel hec vel alia de eo mira
bilia miracula futura esse p̄dixerāt. Itē qm̄ scriptu
ra dicit aliqd futurū et dēteriat t̄p̄s modū et locū et si
oīa ista occurrāt in vnūz manifeste patet q̄ illud q̄
fuerat p̄dictū est adīpletū. sacra autē scriptura p̄dē